https://www.trajanodemoraes.rj.leg.br/
camara@trajanodemoraes.rj.leg.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES/RJ
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA -Nº 10/2026

UASG Nº 929818 (compras. gov.br)

DISPENSA ELETRÔNICA: 10/2026

DISPENSA LICITAÇÃO: 001/2026

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES – RJ.

CNPJ: 01.704.460/0001-63

CONTRATADO: MEGANET RJ INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME

CNPJ: 11.953.467/0001-72

OBJETO: Contratação de empresas especializada e fornecimento de link de internet, para

atender a sede administrativa da Câmara, e o plenário das sessões, conforme solicitação inicial

e o termo de Referência do processo administrativo nº 004/2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

PROJETO ATIVIDADE: 0100.01.031.0005.2001

FONTE DE RECURSO: 15000000

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.39.00-outros serviços de terceiros - pessoa Jurídica

VALOR MENSAL: R$ 230,00(duzentos e trinta reais)

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 2.760,00 (dois mil setecentos e sessenta reais)

EMPENHO Nº: 014/2026

CONTRATO Nº 001/2026

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (meses) 31/01/2026 a 30/01/2027

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 004/2026

Trajano de Moraes, 29 de janeiro de 2025.

Sávio Machado Diniz
Presidente